
Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного
образования «Спортивная школа спортивно-

оздоровительного центра» Усть-Кутского муниципального
образования

(МБУ ДО «СШ СОЦ» УКМО)

ПРИКАЗ

26.10.2023г.            № 116-0

Об  утверждении  перечня  лиц, 
ответственных за ведение и
сохранность Журналов 
технической  эксплуатации здания
(сооружения) на  объектах   
Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная школа
спортивно-оздоровительного центра»
Усть-Кутского муниципального образования

С  целью  осуществления  контрольных  функций  за  техническим  и
эксплуатационным   состоянием  зданий и  сооружений,  переданных муниципальному
бюджетному  учреждению  дополнительного  образования  «Спортивная  школа
спортивно-оздоровительного  центра»  Усть-Кутского  муниципального  образования  в
пользование,  в соответствии  со  ст.55.25 Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации, на основании п.9.3 ст.9 Устава Муниципального  бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Спортивная  школа  спортивно-оздоровительного
центра» Усть-Кутского муниципального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  перечень лиц, ответственных за  ведение и  сохранность Журналов
технической   эксплуатации   зданий  (сооружений)  на  объектах  муниципального
бюджетного   учреждения   дополнительного  образования  «Спортивная  школа
спортивно-оздоровительного  центра»  Усть-Кутского  муниципального  образования
согласно  приложению №1 к  настоящему  приказу.

1.1.Установить  нижеследующий  Порядок  ведения  Журнала  технической
эксплуатации  зданий (сооружений):

-ведение (заполнение) Журнала технической эксплуатации зданий (сооружений)
осуществлять в  рамках  эксплуатационного  контроля  за  техническим  состоянием
зданий,  сооружений путем осмотров,   проверок,  мониторинга  состояния оснований,
строительных  конструкций,  систем  инженерно-технического  обеспечения  и  сетей



инженерно-технического  обеспечения  в  целях  оценки  надежности  и  безопасности
(далее  по  тексту – осмотры); 

- плановые осмотры  проводить не  реже 1раза  в 6  месяцев;
-внеплановые осмотры проводить  при  наличии  оснований для проведения

таких осмотров (сезонные  осмотры, проведение текущих  и  капитальных  ремонтов
иные  основания);

-результаты   осмотров  вносить   в   соответствующие  разделы  Журнала
технической  эксплуатации  зданий (сооружений);

- место  хранения   Журнала технической  эксплуатации  зданий (сооружений)
определить в  комнате технического  персонала  объекта;

- ответственность  за  хранение Журнала технической  эксплуатации  зданий
(сооружений) несет дежурная  смена объекта;

-заполнение   Журнала   технической   эксплуатации   зданий  (сооружений)
осуществляет  ответственное  за   ведение  указанного   журнала  лицо,  а   также
уполномоченные  на осуществление  контроля  за техническим  и  эксплуатационным
состоянием здания (сооружения) лица;

-  осуществлять   соблюдение   установленного   Порядка  ведения   Ведение
Журнала технической  эксплуатации  зданий (сооружений);

-ответственность   за  нарушение установленного  Порядка ведения  Ведение
Журнала  технической   эксплуатации   зданий  (сооружений)  применяется  в
соответствии  с  действующим законодательством  Российской  Федерации.

2.Кадровой  службе  муниципального  бюджетного   учреждения
дополнительного  образования  «Спортивная  школа  спортивно-оздоровительного
центра»  Усть-Кутского  муниципального  образования,  ознакомить  с   настоящим
приказом ответственных лиц.

3.Контроль за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю за  собой.

Директор                              В.А.Желонкин



Приложение к приказу директора
МБУ ДО «СШ СОЦ» УКМО 
От  26.10.2023г. №116-0

Перечень
лиц, ответственных за  ведение и  сохранность Журналов технической

эксплуатации  зданий (сооружений) на объектах муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного образования «Спортивная школа спортивно-

оздоровительного центра» Усть-Кутского муниципального образования

Номер 
по 
порядку

Наименование  объекта Должность 
ответственного 
лица

Фамилия, 
инициалы 
ответственного 
лица

1 Плавательный  бассейн «Волна» 
(ФОК)

Начальник 
бассейна

Павлов А.И.

2 Лыжная  база «Снежинка» Начальник 
лыжной  базы

Мотин В.В.

3 Бассейн «Нептун»

Главный инженер Осинцев Е.А.

4 Спортивный зал «Водник»

5 Стадион «Водник»

6 Трибуны и  вспомогательные  
помещения стадиона «Водник»

7 Спортивный зал «Кирзавод»

8 Спортивно-досуговый центр 
«Нефтяник»

9 Зал борьбы «Мостоотряд»

10 Футбольный стадион с  
трибунами

11 Спортивный   клуб  «Санитас»,
нежилое  помещение (подвал)

12 Зал бокса «Боевые перчатки»




